
 

 

Na osnovu člana 99. stav 2. tačka 1. Ustava Republike Srbije, člana 
15. Zakona o Vladi („Službeni glasnik RS”, br. 55/05, 71/05 – ispravka, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – US, 72/12, 7/14 – US, 44/14 i 30/18 – dr. 
zakon) i člana 8. stav 1. Zakona o Narodnoj skupštini („Službeni glasnik RS”, 
broj 9/10),  

Narodna skupština Republike Srbije, na Drugoj posebnoj sednici u 
Četrnaestom sazivu, održanoj 16. aprila 2025. godine, donela je 

 

ODLUKU 

O IZBORU VLADE 

I 

Za predsednika Vlade bira se prof. dr Đuro Macut. 

II 

Za članove Vlade biraju se: 

 

1. Siniša Mali, za prvog potpredsednika Vlade i ministra finansija; 

2. Ivica Dačić, za potpredsednika Vlade i ministra unutrašnjih 
poslova; 

3. Adrijana Mesarović, za potpredsednika Vlade i ministra privrede; 

4. prof. dr Dragan Glamočić, za ministra poljoprivrede, šumarstva i 
vodoprivrede; 

5. Sara Pavkov, za ministra zaštite životne sredine; 

6. Aleksandra Sofronijević, za ministra građevinarstva, saobraćaja i 
infrastrukture; 

7. Dubravka Đedović Handanović, za ministra rudarstva i 
energetike; 

8. Jagoda Lazarević, za ministra unutrašnje i spoljne trgovine; 

9. Nenad Vujić, za ministra pravde; 

10. Snežana Paunović, za ministra državne uprave i lokalne 
samouprave; 

11. Demo Beriša, za ministra za ljudska i manjinska prava i društveni 
dijalog; 

12. Bratislav Gašić, za ministra odbrane; 

13. Marko Đurić, za ministra spoljnih poslova; 

14. Nemanja Starović, za ministra za evropske integracije; 

15. prof. dr Dejan Vuk Stanković, za ministra prosvete; 



 

 

16. dr Zlatibor Lončar, za ministra zdravlja; 

17. Milica Đurđević Stamenkovski, za ministra za rad, zapošljavanje, 
boračka i socijalna pitanja; 

18. Jelena Žarić Kovačević, za ministra za brigu o porodici i 
demografiju; 

19. Zoran Gajić, za ministra sporta; 

20. Nikola Selaković, za ministra kulture; 

21. Milan Krkobabić, za ministra za brigu o selu; 

22. akademik Bela Balint, za ministra nauke, tehnološkog razvoja i 
inovacija; 

23. Husein Memić, za ministra turizma i omladine; 

24. prof. dr Boris Bratina, za ministra informisanja i telekomunikacija; 

25. Darko Glišić, za ministra za javna ulaganja; 

26. Novica Tončev, za ministra bez portfelja; 

27. Đorđe Milićević, za ministra bez portfelja; 

28. Usame Zukorlić, za ministra bez portfelja; 

29. dr Nenad Popović, za ministra bez portfelja; 

30. Tatjana Macura, za ministra bez portfelja. 

III 

Ovu odluku objaviti u „Službenom glasniku Republike Srbije”. 

 

RS broj 13 
U Beogradu, 16. aprila 2025. godine 

 

NARODNA SKUPŠTINA REPUBLIKE SRBIJE 

 PREDSEDNIK 

 
 Ana Brnabić 

 


